101 Negdje izmedu 1318. i 1320. boravio je kraée vrijeme u jednoj monaskoj koloniji na nekom ostrvu u Indijskom
okeanu.
102 Mesopotamiji.
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cionem, resistunt viriliter cum galeis quas semper in mari tenent, ad hoc servicium
preparatas; videritis, iiserendum spectaculum et omni Juctu et compassione ple-
num, greges magnos ut ovium duci captivos Grecos Asie in Tauricium Persidis,
ad vendendum, quorum numerus est aliquando 1 milium, aliquando plurium,
ut ego vidi et mei consocii, pluries et frequenter; videritis matres cum filiis, quo-
rum alter collo pendebat, alter ad ubera, alter in ventre latebat, alter manu,
non ducebatur, sed pocius trahebatur."Desiderabant femine matres non esse, et
filios natos non fore!, oblite desiderii feminei, affectabant, genuisseque prolem
obligatam tarnte miserie penitebant, angebanturque angustiis, dum se liberare
nequibant, nec filios, nec eciam consolari. Nati econtrario 2, matri, ct si loqui non
noverant, rugienti gemitu et queruloso suspirio annuebant. Quo nos ducis, mater?
Quid de nobis agit? Et sic mater, bellum videns angustum, in corde femineo latens
pietas in filiis, dilovium miseriarum inundans, in Turchis subactoribus patens
crudelitas, nesciebat quid agere, quia dolorem suum multiplicem delinire, nec
filiorum placare querimonias flebiles et vagitus, nec illorum qui eam cum filiis tali
servituti subegera{nt, crudelitatem poterat mitigare; ducebantur interim, et si quis
esset, qui vel senio pregravatus vel infirmitate confectus, vel nature, vel etatis con-
dicione, decenter ambulare nequiret, talis verberabatur, vel in vasta heremo re-
linquebatur, vel immisericorditer et mortaliter cedebatur.

Ego, quod vidi, narro : mulierem quamdam, talibus angustiis pressam, ductam
fuisse magis ad abortum quam partum, que filium editum amare conspiciens: « Heu
«me, inquit nato, fili, quid in hanc lucem venisti, ut te hic tenebrosus turbo?
«possideat? Qﬁid te genui que ante tc habui servum quam natum de te, et ex te
«coartor e duobus unum eligere, aut te necare, ut hostis non mater, et tibi ante
«mortem dare quam mammas, ne si vixeris, et Deum deseras, et te ad dampnacio—
«nem eternam sarracenicus error adducat, aut certe te inde servare ut Dei pietas
«te illuminans, ab erroris tenebris te defendat, et ab offensionis fidei macula te
«preservet? » Sicque, dum in materno pectore pugnarent fides et pietas, fides vin-
cebat, et flens et ¢julans, jam deliberabat filio magis mortem dare quam vitam. Et
subito, circumspiciens et me cum meo socio videns, exultavit in gaudio, et occulte
nobis filium intulit baptizandum. Non enim audebat palam facere, timens sarra-
ceni domini sui offensam incurreve, et ex hoc sui et filii sui* mortem non posse
evadere formidabat. Nos e contra, cogitantes nobis imminere periculum matri et
filio mortem, cepimus dubitare quid facere, et tandem elegimus puerum baptizare,
scientes et sperantes quod Deus, de altitudine diviciarum suarum, diversis diversas
vias et occultas preparat ad salutem, et quantum in se est omnes homines vult salvos
fieri et neminem vult perire. De istis autem qui sic captivi ducti sunt et venditi
et Sarraceni effecti, in solo imperio Persidis, plus esse quam cc™ extimantur.